

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและวางท่อระบายน้ำ คสล. สายทางซอยมณเฑียร อรุณมาศ หมู่ที่ 3 ตำบลบ่อพลับ อำเภอเมือง จังหวัดนครปฐม  
ปริมาณงาน ขนาดกว้าง4.00 ม.ยาว 115 ม.หนา0.15ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 453.19 ตร.ม.

พร้อมวางท่อระบายน้ำขนาด 0.60 ม. พร้อมบ่อพัก คสล

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วยx F <sub>N</sub>	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	460.00	1.76	809.60	1.3642	2.40	1,104.46
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	460.00	14.40	6,624.00	1.3642	19.64	9,036.46
4	งานตัดชั้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานทรายถมหลังท่อระบายน้ำ	ลบ.ม.	120.00	355.83	42,699.60	1.3642	485.42	58,250.79
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)บดอัด หนา 0.15 ม.	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	68.00	704.74	47,922.32	1.3642	961.41	65,375.63
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	23.00	361.85	8,322.55	1.3642	493.64	11,353.62
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	453.00	404.29	183,143.37	1.3642	551.53	249,844.19
10	Expansion Joint	ม.	12.00	170.74	2,048.88	1.3642	232.92	2,795.08
11	Contraction Joint	ม.	76.00	101.80	7,736.80	1.3642	138.88	10,554.54
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	10.40	415.46	4,320.78	1.3642	566.77	5,894.41
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	104.00	1,247.43	129,732.72	1.3642	1,701.74	176,981.38
17	งานบ่อพัก คสล.ขนาด 1.10 x 1.10 ม.	บ่อ	11.00	9,247.57	101,723.27	1.3642	12,615.53	138,770.88
18	งานบ่อพัก คสล.ขนาด 1.55 x 1.30 ม.	บ่อ	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
					535,083.89		รวม	729,961.44
ตัวอักษร (-เจ็ดแสนสองหมื่นเก้าพันเก้าร้อยหกสิบเอ็ดบาทสี่สิบสี่สตางค์-)							TOTAL	729,961.44

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

=

535,083.89

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ 15 กรกฎาคม 2568 ราคาน้ำมันดีเซล ที่ อ.เมือง32.02 บาท/ลิตร (คำสั่งเลขที่ 285/2568 ลว 8 ส.ค. 2568)

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายโสพร เขียนเจริญ )

(ลงชื่อ)



กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายชิษณุพงษ์ ทรัพย์โชติธนดล )

(ลงชื่อ)



กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวธรรมาภัก ภาณุนิเมธ)